AGRATRTE CH*NI'K

NIEMEYER Agrartechnlk GmbH
- Ersatztelllager -

D-48477 Horstel: R|esenbeck Hansestr i
Tel. 05454.4:910-191: .

Fax 05454/910-282

Z J/é V { . E-viall  inTo@iiemeye vvel, ue
— .

Aufsatte!—Dréh-pflug

Deltatop-Variant
Deltatop-Stein-Variant

Diese Betriebsanieitung enthait wertvolle und wichtige Informationen. Lesen Sie
diese Anleitung vor dem Einsatz des Gerétes und beachten Sie die gegebenen
Hinweise flr eine gute und su:here Arbeit

Bewahren Sie die Anleitung, sorgfaltig auf. Jeder Benutzer dieses Aufsatte[drehpﬂ‘uge n
sich vor Arbeitsbeginn mlt'd_amil_uha!t dieser Betriebsanleitung vertraut macheri;

AGRARTECHNTIK

NIEMEYER Agrartechnik GmbH
Heinrich-Niemeyer-Strafie 52
D-4B477 Hirslel-Riesenbeck

Tel: 05454/910191
Fax: 05454/910282 .
E-mail: n.struck@niemeyerweb.de

TD 478.0




Anbaukd rp‘er ”

Pos | Bestell-Nr. Bezeichnung Pos | Bestell-Nr. Bezeichnung
1 | 155.110.00 | Anbauksrper o R | 851100 {Klappvorstecker 12%45 verz. DIN 11023
2 | LB4.004.00 | Anbanachse geschweift Kat /36 9 | 153.000.25 |Bund @ 60 ‘
LB4.005.00 | Anbanachse geschweiBit Kat T / 36 10 | LS3.001.00 |Lagerbolzen @ 65
3 643530 Sicherngsblech A21 DIV 935t 11 LS3.‘0Q§(\DO Kre'uzgcicnk & 65 4 '
4| 600100 | Sechskantschraube M20x35 verz, DIN 93388 | 12 | . 847040 Spannbuchse 75x65x65 S3+6 6.5 W
5 | 153.002.00 |Oberlenkerbolzen 13 832300 | Kegelwulstschmierkopf A8x] DIN 71412
6 | LS3.000.26 |Bund @60 14| 572910 |Sechskantschraube M10x verz DIN 933-8.8
7 | 1S3.109.00 | Verriegelungsbolzen verz. 15| 697360 | Sechsksntmutter NM 10-8 verz. ‘




AN

_ - 24 22723
20 ﬂ% A

\ // 27
26 28

‘ﬁu_ \n\ :




Wendevorrichtung + Zugdeichsel

| Pos | Bestell-Nr. Bezeichoung Pos | Bestell-Nr. " Bezeichnung
1 L55.035.00 . | Zugdeichsel 5-scharig 23 572:300 Secbska.nt.schrauﬁe MBS verz. D]N 931-88
LS5.036.00 | Zugdeichsel 6-scharig 24 | 697350 | Sechskantmutier NM8 DIN 985.8
LS5.037.00 | Zugdeichsel 7-scharig 25 | 697405W | Sechskantmutter NM30x2 verz. DIN 985-8

2 837665 | Lagerbuchse @ 260x240x60 (LS3.000, 05) 26 | L53.040.00 | Standstiitze geschweiBt

3 | 186.130.00 Wendekérper 27 | PE3.100.04 | Vorsteckbolzen @ 16 _

4 832300 . I\ecrelmﬂstschnuerkupf ABx1 DIN 71412 28 3332(?6 : I;‘edé_rvorstccker @ Sverz DIN 11024 -

5 | L83.135.00 |Klapphebel geschweiBt 29| LS3.153.07 | Verschlubplatte

: LS3.133.03 | Bolzen @ 60x221 30 | LF8.11500 |Lagerbolzen 2 65 4

7 | L53.000.08 | Bolzensichermg axia 31| 600100 | Sechskantschraube M20x35 verz. DIN 933-8.8
g 640800 Federring A12 verz. DIN 127 32 | LS5.033.00 Stabilisatqrrohr geschweilt

9 | 597400 | Sechskantschraube Mi2x25 verz DIN 533-8.8 33 | LS6.02800 | Lagerbolzen @ 65

10 | 183.133.02 | Bolzen @ 55151 341 183.000.14 | Beilagscheibe

11| 781950 | Secgerring ASOx2,0 DIN 471 ) 83288 Rette ‘

12| sg179s Wendezylinder 36 573050 Sechskantschraube M10x50 verz. DIN 931:8.8
13 | 1513301 | Botzen & S0xs 37 | 697360 | Sechskantmutter NM10 DIN 985-8

14 | 183.000.05 | Bund & 80 38 | LS5.060.00 | Kreuzgelenk lang geschweilt

' : 39 881641 Spuranpassungszylinder (L.53.220.00)

15 | LS6.101.02 | Bolzen @50x110 - 40 | 15602502 | Beiageplate _

16 . L83.172.00 , Stiitzplatte peschweilit T_ﬁChL‘T 41 697370W Sechskantmutter NM12 DIN 985-8 ’

17 | L83.174.00 | Statoplatte geschweif links 42| 837663 | Lagerbuchse 75x65x65 (LS3.000.03)

18] BTl | Sechskantschraube M120x215 (LZ3.000.03) . | 523850W | Sechskantschraube M24x220 8.8 (LS3.013.04)
19| G40 | Federring A20 verz DIN 127 44 | 697400W | Sechskentrmutter NM24 verz. DIN 985-8

20| 697390 | Sechskantmutter NM20 verz. DIN 985 | 45 | 16.02600 | Ausleger geschweist

- | 183.000.02 | Sturzverstelispindel 46 | LS6.025.01 |Gleitbelag

22 | FE3.105.02 | Handhebel 47| 630661 | Senkischraube mit Innensechskant verz. DIN 7991




@%mmma;mr_am JadJoapUS M




Hydraulik - starr

Pos{ Bestsl-Nr. Bezeickhnung {|Pos | Bestell-Nr. Bezeichnung
1 | 61750 - | Kugelhabn in Blockform BKHIZLPNS00 verz || 16 | 844913 | HD-Schlauch 3500 mm NW10 Comp. 2-lagig
(AnschluB beiderseits 12L) montiert ‘ ‘ ‘
2 844914 HD-Schiauch 1350 mim NW10 Comp. 2-lagig 17 970386 | Gerade Verschraﬁbung G120
, montiert ' : 18 | 550102 | Zylinderschraube M6x20 verz. DIN 912-8.8
3 844976 HD-Schiauch 950 mm NW10 Comp. 2-lagig 19 971350 Einschraubstutzen M18x1,5/M18x1,5 GE12LM
_ montiert (DKL / DKL 90°) (L86.166.05) 20 | 844201 | HD-Schlauch 700 mm NW10 Comp. 2-lagig
4 281798 | Wendezylinder (153.161.00) - montiert (DKL / DKL 90) (L.83.165.03)
5 844975 HD-Schiauch 200 mm NW10 Comp. 2-lagig . 21 970392 T-Stick T13-L '
, montiert (DKL / DKL 90°) (LS6.166.08) 22| 971375 .| Gerade Einschraubverschraubung
: 844978 | HID-Schianch 1500 mm NW10 Comp. 2-lagig ' EVGEI12PLM-ED |
_ montiert DKL / DKL (L.56.166.07) 23 244954 't HD-Schiauch 950 mm NW10 Comp. 2-lagig
7 881788 | Hydraulikspeicher 1,4 - 250/160 montiert DKL / DKL '
10 | 881641 | Spuranpassungszylinder (LS3.220.00) 24| 970384 | T-Stack EVTIZL
11 | 186.166.01 | HD-Leitung (Spur) 25 | 881640 | Aushubzylinder (LF8.050.00)
12 | 186.166.02 | HD-Leitung (Aushub) 26 | 843540 | HD-Schutzschlauch & 50 mm -
14 | 842819 |Rohrschelle RAP-112 - ” 27 | - 971381 | Uberwurfrutter M12-L
15 650200 | Scheibe 6,4 verz. DIN 125 28| 97s®2

T

| Schneidring (Progressivring) DPRI2







Hauptrahmen - starre Ausfiihrung

Bestell-Nr.

Pos Bezeichoung Pos| Bestell-Nr. Bezeichnung
1S5.012.00 | Kofpstack | 12| 523930 | Sechskantschraube M30x220 verz. 8.8
2 | 186.027.00 | Spurhebel geschweibt 13 | 697406 | Sechskantmutter NM30 verz. DIN 985-8
3 | LS5.010.05 |Rahmenrohr 5-scharig 14 | 186.044.01 | Bolzen @ 50x190 |
185.010.06 { Rahmenrohr 6-scharig 15| 1LS6.013.01 | Bolzen @ 50x360
185.010.07 |Rahmenrohr 7-scharig . ‘16 | 185.000.20 | Distanzstange
4 | 1S5.055.00 | Zylinderlager 5-scharig links 17 | 1S6.000.10 | Bolzen @ 35x57
135.056.00 | Zylinderlager 6-scharig links 18 601100 Sechskantschraube M24x60 verz. DIN 933-8.8
1S5.058.00 | Zylinderlager 7-scharig links 191 697400 | Sechskantmutier NM24 verz. DIN 985-8
5 | LS5.054.00 | Zylinderlager 5-scharig rechis 20 | 523850 | Sechskantschraube M24x220 verz. DIN 931-8.8
i Lss‘.o'ss.oo Zylinderlager 6-scharig rechts 21 { 781401 | Seegemring A35x2,5 DIN 471
185.057.00 | Zylinderlager 7-scharig rechst 22 | 523933 | Sechskantschraube M30x240 verz. DIN 531-8.8
6 | 186.045.00 | Schubstange 5-scharig ) 23 | 185.101.00 |Lagerbolzen & 65x325
186.046.00 | Schubstange 6-scharig 24 | 641101 |Federing A20 verz. DIN 127
186.047.00 | Schubstange 7-scharig 25 | 600100 | Sechskantschraube M20x35 verz. DIN 933-8.8
1§5.020.00 | Verstelirohr geschweiBt 26 | LS5.000.19 |Beilage@s80 . - -7
LS5.100.00 | Wendeausleger 27| 580400 | Sechskantschraube M20x75 verz. DIN 031-8.8
| 1.83.015.00 | Grindeltrager NON-Stop 28 | 1.86.013.02 |Bolzen & 35x195 ‘
153.000.30 | Grindeltrfiger SB 29 | 523771 | Sechskantschraube M20x215 verz. DIN 931-8.8
10 | 1S6.101.02 | Bolzen @ 50x110 30| 697390 | Sechskantmutter NM20 verz DIN 985-8 -
11 | 781950 | Seegerring A50x2,0 DIN 471 31 | 185.050.00 |Rahmenlager hinten




2382

Radtriger

.} Pos | Bestell-Nr. Bezeichnung Pos | Bestell-Nr. Bezeichoung
.1 | L85.182.00 |Lagerrohr geschweils 18 | 651110W | Scheibe 17 verz. DIN 125
2 | 185.180.01 | Laufachse 19 | 697380W | Sechskantmutter NM16 DIN 985-8
3 | LF8.008.02 | Schutzring 20 | L85.083.00 |Lagerbolzen @ 65 , '
4 | Nidosring 322.12AV 211 641101W | Federring A20 verz. DIN 127
5 ' Kegelrollenlager 322.12A 22 | 600100W | Sechskantschraube M20x35 verz, DIN 933-8.8
E 6 YF EogO? Radschraube M18x1,5 52(«,#/20 ‘ 23 | 837663W | Lagerbuchse 75x65x65 (L.83.000.03)
7 |6 Y7275 Raduutter M18x1,5 DIN 74361 24 | LF8.115.00 |Lagerbolzen & 65
8 | LA2.000.01 | Wellenmutter M55x2 25 WL183.075.00 | Anschlagmutter -
9 Sechskantschraube M30x80 DIN 933 26 881640W | Aushubzylinder LF8.050.00
Kegelwulstschmierkopf M8x1 DIN 71412 27 | 781401W {Seegerring A35:2,5 DIN 471
11 | 841155W |Radkpl. ' . 28 | 1$3.000.02 | Sturzverstelispinds!
1-11| 842278W | Laufachssturamel kpl. monGert L5.180.00 | 29 | PE3.105.02 | Handhebel 4
.12 | 185.080.00 | Radgabel geschweiBt 30 | 572300W | Sechskantschraube M8x50 verz. DIN 931-8.8
13 | 185.070.00 | Flubiager geschweiBt 31| 697350 | Sethskantmutier NMS verz. DIN 985-8
14 | 185.190.02 | Seiterplatte 32 | LS5.071.02 |Bolzen @35 |
15 | 185.190.01 | Radabstreifer 7 [ 33| 15300009 |Bund
16 [ S75000W | Sechskantschraube Mi6x30 verz. DIN 931-8.8 [ 34 | 697405W | Sechskantmutier NM30x2 verz. DIN 985-8
- 17 598%900W SechskantschraubcM]t’)kﬁ'lO verz. DIN 931-8.8 33 ¢ 1.85.000.15 Ansc}ﬂag'spindel







Packerarm Hektor

Packerarm hydraulisch + Auslegef

(HEKTOR + HEKTOR-VARIO)
Pos | Bestell-Nr.* ‘Bezeichnung Pos | Bestell-Nr. Bezeichnung
L55.658.00 { Ausleger geschweilt rechts 211 832280 | Kegelwulstschmierkopf Méx1 verz. DIN 71412
2 [ LS5.656.00 | Ausleger geschweiBt links 22 | 702800 {Splint 5x50 verz. DIN 94
3 | LS5.650.01 |Bolzen & 35x360 - 23 | 651260 | Scheibe A25 verz. DIN 125
4 | LS3.652.00 |Packeratm geschweifit 24 | 695098 | Sechskant-Kronenmutter M24 verz. DIN 9796
5 | L83.654.00 | Einstellrobr geschweiBt 25| 523766 | Sechskantschraube M16x145 (LC2.000.08)
| & 582000 Sechskantschraube M24x90 verz, DIN 931 26 | LZ2.655.00 |Lagerbolzen @ 30 geschweibt
7| 697400 | Sechskentmutter NM24 verz. DIN 985 27 | 881575 | Hydraulilzylinder einfachwirkend (LZ2.652.00)
8 | L85.660.00 | Gewindeholzen geschweift . 28 | 818775 | Druckfeder (Rickschubfeder) (L72.650.01)
9 851100 { Klappstecker 12x45 verz. DIN 11023 29 | 122.65002 | Verdrebsicherung
10 | 1S3.109.00 | Vorsteckbolzen kurz geschweiBt | 30| 715601 | Spennstift 8x50 verz. DIN 1481
11 | LZ2.680.00 Packerarm—Hakcn'geschweiB.t It 31 713601 s At 6x26 verz. DIN 1481
12 | PG5.616.00 Packerarm—Obex’ted.geschWe@t 32 971350 .| Gerade Einschraubverschraubung M18x1,5 /
13 | PG5.618.00 | Federhalter-Unterteil geschweiit ’ M18x1.5 GE12LM verz.
14 | 818757 | Druckfeder (PG5.610.01) | : by .
15 | PGS.61008 | Federteller gi 8::5;2;. I;;dmﬂmk;kschlauch 3800 mm Iang NWI0 mont.
16 | 523765A | Sechskantschraube M16x130 8LC2.000. 17) 2o | serros | xvont PPemck N0 MIgLS
17 | 651160 | Scheibe A17 verz. DIN 125 el Upplungssiecker %
18 | 697380 | Sechskantmutter NMI6 verz DIN 985-8 | ;g S:jggg‘:’ 'Hydm“h\fscm;ff;35906fg“;;“g§‘”m mont.
19 | 1.72.650.03 | Distanzhiilse Gerade Verschraubung
20 523860 Sechskantschraube M24x150 (LZZ 550. 04) 38 53?533\” Sechskantschraube M24x380 verz. DIN 531-8.8




[(8000-900 1

%

Pos d-Nr. Beschrelbung Description Désignation Benaming 156¢
ot {
Steinsicherung :
-01 033446 Rahmen © Frame Bati Frame
02 0800DB3 Zugstange Tow bar Bras de traction Trekstang
03 080084 Bolzen Pin Axe Pen
04 0BOOBS Hebel Lever Levier Hendel
05 080085 Hebel Levar Levier Hende!
06 570280 Schmiernippel Grease nipple Graisseur ; Smeernippel H15/6x3
07 080087 Boizen Pin Axe Pen
08 530094 Spannhiilse Tension pin pupille &lastique: Spanhuls . Bx40 DIN 1481
09 0BODBS Bolzen - Pin Axe B ‘Pen . ‘ :
i0 080083 Distanzhilse Spacer “Entretoise , Afstandshuls .
11 510231 Sechskantmutter Hex, nut .. Ecrou Moer, zeskant M 27 DIN 934/8
42 0BOO53 Sechskanimutier Hex. nut Fcrou Moer, zeskant B M24 x 2 DiN 438-6
13 033573 Grindel - Leg Armature Ankerbalk :
14 033564 Platte Plate Plague Plaat .
15 0B00Y0 Sechskantschraube Hex. boit” Vis Bout, zeskant M 20x 75
16 510453 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 20 DIN 280 8
17 500509 Sechskantschraube Hex. bolt ~ Vis - Bout, zeskant M 14x65 DIN 231 8.8
18 . 510458 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M14 DIN9B Bvz
19 0BOD72 Sechskantschraube Hex. bolt Vis . Bout, zeskant M20x110 10.8 vz
20 500545 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 20490 DIN 931 B.B
"21 033565 Hulse Bushing Bague Huls s
22 0BDO23 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M20 x 65 8.8
23 5207151 Scheibe : Washer Rondelle - Schijf B21/37x3
24 0BOD92 Hydraulikzylinder Hydr, cylinder Verin Hydrauliek cilinder - : .
25 080083 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant Ni20 ¥ B5-10.9 vz
26 0BO0S7 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M20x 100 8.8 v
27 0BO0ST Hydraulikschiauch Hydr. tube Conduite flexible Hydraulieksiang '
28 580002 Staubschutz bust cap Capuchon Stofkap AG M1Bx1,5
295 580018 Kupplungsstecker Connector Accouplement rapide Snetkoppeling AG M 1Bxi,5
30 0BO0B3 Verschraubung Screw fixing Raccord * . Nippel EVL-12PL M18x1,5
<37 080895 Verschraubung Serew fixing Raccord Nippel KOR 12/6 PLM18x1,5
32 0B0094 Manometer manometer manometre -Druckmeter 0-400 bar G1/4"
33 0£BO0SS Hydraulikschlauch - Hydr. tube Conduife flexible - Hydrauliekslang 8000
34 080097 Verschraubung Screw fixing Raccord Nippel KOR 10/6 PL M16x%,5
35 QBD098 Verschraubung Screw fixing Raccord . Nippel EW 10 PL M16x1,5
36 “0BO09Y Kupplungsstecker Connector Accouplement rapide Snelkoppeiing M1Bx1,5
37 080100 Verschraubung Serew Tixing Raccord Nippel . M1Bx1.5
38 080101 Kupplungsstecker Connector ~ Accouplement rapide Snelkoppeling ‘
3Ba. 080102 Schuizkappe _ Cap Capuchon Beschermkap
NIEMEYER 09

T



6a

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation ~ Benaming 1569
Diingereinleger / Vorschaler

01 0BOD4AE Blgel Stay - Etrier Beugel
02 510453 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 20 DIN9BD B
03 026345 Stiel . Plough leg _Appul Steel . :
04 500823 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x60 DING33 B.B
05 510310 Sechskantmutier Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M16 DINS36 B
06 026154 Halter Bracket Support Houder 026154 G D=40
06a 026155 Halter Bracket Support Houder 026155 G .
07 501252 Sechskantschraube Hex, balt Vis Bou, zeskant M 16x1,5x30 RS DIN9GY
OB 026088 Schar Share Soc Schaar | ;) _ :
0Ba 026087 Schar Share Soc Schaar
09 008542 Streichblech Mouldboard Versoir Rister
0%a 008543 Streichblech Mouldbeard Versoir Rister . )
10 502476 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M10x25 DIN11014 10.9
11 510231 Sechskantrmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M10 DINS34 10
21 080048 Bogel Stay Etrier Beugel
22 510453 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 20 DIN98G 8
23 026345 Stiel Plough leg Appui Stesl ) :
24 500829 Sechskantschraube . Hex. bolt Vis Bout, zeskant “M16x60 DIN933 B.B
25 510310 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant Mi1e DINS36 8
26 026336 Halter Bracket Support Houder ‘
26a 026335 Halter Bracket Support Houder
27 501252 Sechskantschraube Hex. belt Vis Bout, zeskant M 16x1,5%30 RS DIN9G1
28 026103 Schar Share Soc _ Schaar :
2Ba 028104 Schar Share = Soc Schaar
29. 026274 S5char Share So¢ Schaar
29a 026273 Schar - Share Soc ] Schaar )
30 502476 Senkschraube " Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M10x25 DIN11014 10.9
31 510231 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M10 DINS34 10
32 502479 Ssenkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M10x30 DIN11314 10.9
NIEMEYER 18

TD 502.(




[ 26000-167 |

Pos Id-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming 1570
Maisstroheinleger
01 080048 Bligel Stay Etrier Beugel :
02 510453 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant WM 20 DINS9BD B
03 026345 Stiel Plough leg Appui . Steel ’ :
p4 500820 Sechskantschraube ~ Hex, bolt Vis Bout, zeskant M16x60 DING33 BB .
05 510310 Sechskantmutter = Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 16 DING3& B
06 026338 Halter . Bracket Support Houder )
D6a 026337 Halter Bracket -Support Houder :
07 501252 -Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 16x1,5230 RS DINDET
08 - 026018 Schar Share Soc Schaar ’
pBa 026017 Schar Share Soc Schaar
09 026218 Streichblech Mouldboard Versoir Rister A=75
09a 026219 Streichblech iouidboard Versolr - Rister A=75
10. 502476 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée .- Bout, vetzonken M10x25 DINi1014 10.9
11 510231 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M10 DIND34 10
21 080048 Blgel Stay Etrier Beugel .
22 510453 Sechskantmutter - Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 20 DINSBO 8
23 026345 5tiel Plough leg Appui Steel ‘
24 500829 Sechskantschraube Hex, bolt Vis Bout, zeskant M16x60 DINS33 B8
25 570310 Sechskantmutter ~ Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 16 DING36 B
" 26 026340 Halter Bracket Support Houder .
26a 026339 Halter Bracket Support Houder
27 501252 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 16x1,5%30 RS DINS”
28 026104 Schar Share Soc Schaar . !
28a 026103 Schar Share Soc Schaar
29 026310 Streichblech Mouldboard Versoir Rister B=100
20a 026300 Streichblech .Mouldboard Versoir Rister A=100 )
30 502476 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M10x25 DIN11014 10.9
- 31 510231 Sechskantmutier Hex. nut " Ecrou Moer, zeskant Ni10 DINB34 10
NIEMEYER 13

TD 50




26000—309 |

Pos ld-Nr. Beschreibung Description . Désignation Benaming 118
Anlagensech / Stroheinleger / Anlagenschoner

01 026240 Anlagensech Heel coulter Aileron Zoolijzer A=107

01a 028241 Anlagensech Heel coulter Alleron’ Zoolijzer A=107

2 026244 Distanzstiick Spacer Entretoise Verhogingsstuk A=107

10 026278 Anlagensech Heel coulter Alleron Zoolijzer B=219

10a 026279 Anlagensech Heel coulter Alleron Zoolljzer B=219

11 026245 Distanzstick Spacer Entretoise Verhogingsstuk B=119

20 026248 Schoner Protector Guide de protection Bescherming

21 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou " - Moer, zeskant M 16 DIN 980 B

22 502054 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M16x50 DINGD4 B.8

23 510230 Sechskantmutter Hex. nut ' Ecrou Moer, zeskant M 12 DIN 934 10

24 502511 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée . Bout, verzonken M 12x35 10.9

30 026224 Halter Bracket Support Houder ’

30a 026223 Halter Bracket Support Houder

32 510310 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 16 DINS3E 8

33 500835 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 16x80 DIN 933 8.8

34 (26180 Einleger Burying coulter Deflecteur .Mestinfegger

34a 026181 Einleger " Burying coulter Deflecteur Mestinlegger

35 510228 Sechskantmutter Hex, nut Ecrau Moeoer, zeskant M 12 DIN 934

36 520075 Scheibe Washer Rondelle Schijf i3/25x 3 DIN 1447

37 502510 Senkschraube Couniersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x30 10.9

NIEMEYER

20

TD 502.0



28 (500%)

[26000— 166

29 (500%)
28a (6007) -
Pos 1d-Nr. Beschreibung ~ Description -Désignation Benaming 1571
- {
Scheibensech
01 026343 Boge! Stay Etrier . Beugel
02 510310 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Moer, zeskant M16 DINS36 B
03 500829 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x60 DINS33 B.B
04 510453 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 20 DINSBO B8
g5 026333 Halter Bracket Support Houder .
066 510453 Sechskantmutter Hex. mut Ecrou Moer, zeskant M 20 DINSBD B8
07 080050 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M20 x 55-8.8vz
07a 080022 Sechskantschraube Hex, bolt Vis Bout, zeskant M20x 75 8.8vz -
g8 0BDD4E Bugel Stay Etrier Beugel '
08 500B41 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 20x45 DIN 933 6.8
§0 520584 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret Borgring Vs 20 I
11 080051 Klemmstick Clamping piece Bride Klemstuk
12 0B0O52 Halter Bracket Support Houder
13 500818 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M16x30 DIN933 8.8
{4 530085 Spannhiise Tension pin Goupille élastique Spanhuls 8x45 DIN 1481
15 0BOO53 Sechskantmutier Hex. nut . Ecrou : Moer, zeskant B M24 x 2 DIN 439-6
16 O0BDOS4 Arm Arm Arbre Arm
17 080056 Simmerring Qil seal Joint d'étancheéité Keerring BA38Bx62x7
48 0B0OSS5 Achse Axle Arbre creux As
19 541004 Kegelrollenfager Taper roller bearing Roulement.a galets Kegelrollager 30206 A
20 531640 Sicherungsring Securing ring Jonc d'arret . Boraring J62x2 DIN 472
21 .080057 lager Bearing ~ Palier Lager
27 510450 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 10 DINGSBD 8
23 52050% Federring Spring lock washer Rondelle-frein Veerring : 8 10 DIN127
24 (B006E Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout: verzenken M10 % 30129
25 080058 Sicherungsblech Locking plate Plaguette-frein Borgplaat . 24 DIN 462
26 080059 Nuimutter » @Grooved nut Ecrou Mioer, borg M24 x 1,5 DIN 1804-H vz
27 080060 Dichtung Seal Joint Afdichting
28 080062 Scheibensech Disc coulter Coutre a disque Schijfkouter 500
78a 080071 Scheibensech Disc coulter Coutre a disque Schijfkouter 800
29 DBODET Scheibensech Dise¢ coulter Coutre a disque Schijfkouter 500
30 570265 Scheniernippel  Grease nipple Graisseur Smeernippel “H1S Bx1
NIEMEYER 21 D 5(




9
Pos ld-Nr. Beschreibung Description Désignation Benaming. 536
Furchenmesser
T 0096852 Winkel Bracket ° Corniere Hoek
2 009654 Schutz - Guard Garant Bescherming . .
3 502055 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 16x&0 8.8 DIN 604
4 510458 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou ) Meoer, zeskant M16x1,5 DIN 980
5 502513 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x45 10.9
6 510451 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Moer, zeskant - M12 DIN9BD B
7 009856 Schar Share Soc Schaar
8  0D9E55 Scher- Share Soc Schaar ]
9 500825 Sechskantschraube Hex. bolt \is Bout, zeskant M 16x55 DIN 933 8.8
10 510452 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Meoer, zeskant M 16 DIN 980 8
11 009653 Leftblech . Guiding plate Deflecteur Geleideplaat
12 502510 Senkschrautbe Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x30 10.9-
22

" NIEMEYER

TD 502.C



£

L - ey

NIEMEYER

Pos 1d-Nr. Beschreibung Description . Désignation Benaming 1557
NU18G
01 024146 Rumpf Frog Console Console
pia 024145 Rumpf Frog Console Console
p5 024080 Vorderteil Front section Couteau frontal ‘Voorste risterdeel R
0Sa 024081 Vorderteil Front section Couteau frontal Voorste risterdeel L
06 024090 Streichblech Mouldboard . Versoir - Rister R
O6a 024091 Streichbiech Wiouldboard Versair . Rister L L
07 510230 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 12 ‘DIN 834, 10
08 502510 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée " Bout, verzonken M 12x30 10.9
0o 502511 Senkschraube Countersunk bolt \is fraisée Bout, verzonken ’ M 12x35 108
10 502512 Senkschraube Countersunk bolt © Vis fraisée Bout, verzonken ™M 1240 108
11 ~ 024082 Streichschiens Tail piece Oreille Afstrijker R
11a 024083 Streichschiene Tail piece Oreilie Afstrijker L
. 12 200673 Lasche. _ Tongue - Eclisse Strip ‘
43 510451 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 12 DIN 8B0 8
14 024086 Schraube Bolt Vis Bout . -
15 510317 Sechskantmutier Hex. nut Ecrou . Moer, zeskant M24 DIN 936 B
16 024097 Spannhillse Tensioh pin Goupille élastique spanhuls
17 510318 Sec{hskantmuﬁer Hex. nut Ecrou ’ Moer, zeskant M24 DIN 936 B.B
18 024087 Schraube Bolt \is Bout
19 024072 Anlage Heel Guide . Zoolijzer :
20 502052 Senkschraube Countersunk bolt " Vis fralses ' Rout, verzonken Wi 16x40 DIN 604 8.8
21 502513 Senkschraube . Countersunk bolt Vis fraisée - - Bout, verzonken M 12x45 109
52 024101 Distanzstick Spacer Entretoise Verhogingsstuk ]
23 024004 Follsthck Filling piece - Enbout de remplissage  Vulstuk
*24 023432 Schar Share Soc } Schaar R
- 24a 023431 Schar -Share Soc . : Schaar L
25 600537 Zwischenlage Wedge Plaquette d'Entretois Vulstuk
26 502496 senkschraube " Countersunk bolt \is fratsée . Bout, verzonken Mi12x35 DINi1014 10.8
27 200626 Wechselspitzenschar Bar point share . Soc arrigre interchg. ‘Sehaarpunt verwisselbaar R
57a 200625, Wechselspitzenschar Bar poirit share Soc arriére interchg. Schaarpunt verwisselbaar L
28 024104 Wechselspitze " Bar point Pointes interchg.able Wissejpunt R
28a 024105 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisselpunt L .
29 T02500 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x32 109
30 024102 Schar Share Soc ‘Bchaar - R
30a 024103 Schar Share Soc Schaar L
31 200678 Scharspitze Share, blade | Point de corps Schaarpunt R
31a 200679 Scharspitze Share, blade Point de corps Schaarpunt L
32 502739 Flachrundschraube panhead bolt Vis. Bolschroef M 16x40 DIN 603 B.8
33 024106 Schar Share Soc Schaar R
332 024107 Schar Share- So¢ - Schaar I
11

TD!




Lo~ foa

Pas ld-Nr. Beschreibung " Description Désignation Benaming 142 6
SH15G

01 024144 Rumpf Frog Console . Console

01a 024143 Rumpf Frog Console Console

02 023436 Vorderteil Front section . Couteau frontal Voorste risterdee

02a 023437 Streichblech Mouldboard Varsoir Rister .

03 200052 Streichblech Mouldboard Versoir Rister

03a 200053 Streichblech Mouldboard Versoir . Rister

04 502510 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x30 10.9 .

05 510230 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M 12 DIN 834 10

06 520075 Scheibe Washer ~ Rondelle Schijf 1225 x 3 DIN 1441

07 020744 -Lasche Tongue Eclisse Strip

07a 020743 Lasche Tongue Eclisse Strip

OB 200673 Llasche Tongue Eclisse Strip

09 510452 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Moer, zeskant M 16 DIN980 8

10 502512 Senkschraube Countarsunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken ™ 12340 109

11 200054 Streichschiene Tail piece Oreille Afstrijker

11a 200055 Streichschiene Tall piece Oreille Afstrijker :

12 024053 Schraube Bolt Vis Bout M24L

13 510318 Sechskantmutter Hex: nut Ecrou Moer, zeskant M24 DiN 936 8.8

14 D24052 Spannschiod Turnbuckle Tendedr Span slot

15 510317 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant - M24 DIN G368

16 024054 Schraube Bolt Vis Bout M24

17 500823 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant ‘M 16x45 DING33 B.8

18 024072 Anlage Heel Guide Zoolljzer

19 502053 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 16x40 DIN 604 8.8

20 502513 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x45 0.9

21 502511 Senkschraube Countersunk boit Vis fraisée Bout, verzanken M 12x35 10.9

22 024013 Fallstock Filling piece Enbout de remplissage Vulstuk

‘23 600448 Zwischenlage Wedge Plaguette d'Entretois Vulstuk B5x2,2x320

24 023432 Schar -Share Soc . : Schaar R

24a 023431 Schar Share . Soc Schaar L .

25 502486 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée - Bout, verzonken M12x35 DIN11014 10.9

26 200526 Wechselspitzenschar Bar point share - Soc arrigre interchg. Schaarpunt verwisselbaar R

26a 200625 Wechselspitzenschar Bar point share Soc arriere interchg. . Schaarpunt verwissefbaar L

27 024104 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisselpunt R

27a 024105 Wechselspitze Bar point Pointes interchg.able Wisselpunt L

2B " 502500 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x32 10.9

29 024102 Schar Share Sac Schaar R

29a 024103 Schar Share Soc Schaar L

30 200678 Scharspitze Share, blade Point de corps Schaarpunt R

30a 2006879 Scharspitze Share, blade Point de corps Schaarpunt L

31 024106 Schar Share Soc Schaar R

3ta 024107 . Schar Share Soc - Schaar L

NIEMEYER 12 TD 502.




e

=T

25 30 3632 33

T

29 30 31
1 .20 20a

3233

8

20000 182 ||
!

-

Pos 1d-Nr. Besthrelbung Description Désignation Benaming 1558
ENU18G !
‘91 024142 Rumpf Frog Console Conscle
pla 024141 Rumpf Frog Console Console
02 502512 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzanken M 12x40 10.2
p3 024108 Scheibe Woasher Rondelle schijt 02410806 _
04 502053 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 16x40 DIN 604 B.B
05 510452 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Moer, zeskant M 16 DIN 980 8
D6 024101 Distanzstick Spacer Eniretoise Verhogingsstuk :
08 510230 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant - M 12 DIN934 10
po 502511 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M 12x35 10.9
10 024004 Folistlick Filling piece Enbout de remplissag Vulstuk :
11 024072 Anfage Heal i Guide - - Zoolijzer
12 502496 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken Mi12x35 DIN11014 10.9
13 502495 Senkschraube Countersunk bolt Vis fraisée Bout, verzonken M12x30- DIN1101410.8
14 023497 Zwischenlage Wedge Plagquette d'Entretois Vulstuk . .
15 200678 Scharspitze Share, blade Paint de corps Schaarpunt R
"15a 200679 Scharspitze Share, blade Point de corps Schaarpunt L
16 024122 Schar Share Sac Schaar
16a 024121 Schar Share Soc Schaar
17 024123 Lasche Tongue Eclisse Strip
18 024080 Vorderteil Front section Couteau frontal Voorste risterdeel R
18a 024081 Vorderteil Front section Couteau frontal Voorste risterdeel L
{g 502510 Senkschraube Countersunk bolt © \is fraisée Bout, verzonken M 12x30 10.9
20 024132 Oberteil Top section Partie superieur Bovenste gedeelte
20a 024131 Oberteil Top section Partie superieur © Bovenste gedeelte
- 21 024128 Streifen Strip Bande Strip
27a 024012 Rumpt Frog Console Console
22 024126 Streifen Strip Bande strip
72a 024125 Streifen Strip Bande Strip
23 024130 Streifen Strip Bande Strip
23a 024129 Streifen Strip | Bande Strip
" 24 024134 Haltebiigel Support bracket Support Steunbeugel
24a 024133 Hattebdgel Support bracket Support steunbeugel
25 500836 Sechskantschraube Hex. bolt Vis Bout, zeskant M 16x45 DIN 980 B.B
26 510452 Sechskantmutter Hex, nut Ecrou Moer, zeskant M 16 DIN 980 8
29 024086 Schraube Bolt Vis Bout .
30 510317 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Meoer, zeskant  MZ4DIN 236 8
31 024052 SpannschioB Turnbuckle Tendedr ° Span slot
32 510318 Sechskantmutter Hex. nut Ecrou Moer, zeskant M24 DIN 936 B.8
33 024053 Schraube Bolt Vis ] Bout M24L
36 024085 Spannhiise Tension pin Goupille élastique Spanhuls
3g 500512 Sechskantschraube Hex. bolt Vis _ Bout, zeskant M16x60 DINS31 10.9
40 520075 Scheibe Washer Rondelie schijt 13725 x 3. DIN 1441
NIEMEYER 14 Tof




